
 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 108/2023 – 
 CONCURSO PÚBLICO 2022 

   
A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 

considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei Complementar nº 087/2019, 
tendo em vista o Decreto Municipal nº 111/2022 de 14 de dezembro de 2022, e o Edital nº 
005/2022 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos, e em conformidade com a 
legislação vigente, resolve: 

 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. O RESULTADO da avaliação de documentos contidos no Anexo I deste Edital, aos 

candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da lista classificatória para 

o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

conforme item 15.3 e 15.4 do Edital 005/2022. 

 

2. Em conformidade com o item 15.1 do Edital nº 005/2022, as publicações estão 

disponíveis no endereço eletrônico do Município, www.tamandare.pr.gov.br, no 

Diário Oficial do Município e afixadas no mural público na sede da Prefeitura 

Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 21 de março de 2023 

 

 

. 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 
 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
ANEXO I 

 
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE   DOCUMENTOS  - EDITAL Nº 052/2023 
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

CLASS.  NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO RESULTADO 

8 CLAUDIANE CRISTHINA SIMÕES 18.562/2023 AUSENTE 

27 CAMILA DE GOES GUITTI LUPPI 18.561/2023 AUSENTE 

103 DENISE MARQUES RODRIGUES 18.877/2023 AUSENTE 

125 MURIELLE JAQUELYNE FARIA PISKE 18.555/2023 AUSENTE 

137 ROSENEI LAURENTINO DE ALBUQUERQUE 18.799/2023 AUSENTE 

 


